
附表1：

东北师范大学2024级本科生各类专业学费标准

填报单位：（公章） 负责人： 填报人及电话： 85099359 2024 年 4 月 15 日

普通高等学校本科专业目录 学校收费标准（元/生.学年）
收费文件依据

门类 专业类 专业代码 专业名称 学费基础标准 上浮15% 上浮10% 学费标准

法学 法学类 030101K 法学       4,800.00  5,520.00  6,072.00    6,070.00 1.吉教计字[2000]68号
2.吉教计字[2000]79号
3.吉教财字[2001]57号
4.吉政办发[2006]31号     

5.吉发改价监联字[2007]895号
6.吉省价综联[2009]136号
7.吉发改价调联[2022]518号
8.吉发改价调联[2023]152号
9.吉发改价调联[2023]264号

政治学类（大类招生）                                          6,070.00 

法学 政治学类 030201 政治学与行政学       4,800.00  5,520.00  6,072.00    6,070.00 

法学 政治学类 030202 国际政治       4,800.00  5,520.00  6,072.00    6,070.00 

管理学 公共管理类 120402 行政管理       4,800.00  5,520.00  6,072.00    6,070.00 

马克思主义理论类（大类招生）                                          5,810.00 

法学 社会学类 030301 社会学       4,800.00  5,520.00  6,072.00    6,070.00 

法学 马克思主义理论类 030503 思想政治教育       4,800.00  5,520.00  6,072.00    6,070.00 

哲学 哲学类 010101 哲学       4,600.00  5,290.00  5,819.00    5,810.00 

计算机类（大类招生）                                          6,070.00 

理学 计算机类 080901 计算机科学与技术       5,000.00  5,750.00  6,325.00    6,320.00 

工学 计算机类 080907T 智能科学与技术       5,400.00  6,210.00  非一流专业    6,210.00 

理学 教育学类 040104 教育技术学       5,000.00  5,750.00  6,325.00    6,320.00 

管理学 图书情报与档案管理类 120501 图书馆学       4,800.00  5,520.00  6,072.00    6,070.00 

环境科学与工程类                                          6,320.00 

理学 生物科学类 071004 生态学       5,000.00  5,750.00  6,325.00    6,320.00 

理学 环境科学与工程类 082503 环境科学       5,000.00  5,750.00  6,325.00    6,320.00 

工学 环境科学与工程类 082502 环境工程       5,400.00  6,210.00  6,831.00    6,830.00 

经济学类（大类招生）                                          6,070.00 

经济学 经济学类 020101 经济学       4,800.00  5,520.00  6,072.00    6,070.00 

经济学 金融学类 020301K 金融学       4,800.00  5,520.00  6,072.00    6,070.00 

管理学 工商管理类 120202 市场营销       4,800.00  5,520.00  6,072.00    6,070.00 

管理学 工商管理类 120203K 会计学       4,800.00  5,520.00  6,072.00    6,070.00 

管理学 工商管理类 120206 人力资源管理       4,800.00  5,520.00  6,072.00    6,070.00 

教育学类（大类招生）                                          6,070.00 

教育学 教育学类 040101 教育学       4,800.00  5,520.00  6,072.00    6,070.00 

教育学 教育学类 040106 学前教育       4,800.00  5,520.00  6,072.00    6,070.00 

教育学 教育学类 040107 小学教育       4,800.00  5,520.00  6,072.00    6,070.00 

教育学
体育学类（不含体育运
动训练专业、武术与民
族传统体育专业）

040201 体育教育       5,000.00  5,750.00  6,325.00    6,320.00 

教育学 体育学类 040209T 冰雪运动       5,000.00  5,750.00  非一流专业    5,750.00 
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附表1：

东北师范大学2024级本科生各类专业学费标准

填报单位：（公章） 负责人： 填报人及电话： 85099359 2024 年 4 月 15 日

普通高等学校本科专业目录 学校收费标准（元/生.学年）
收费文件依据

门类 专业类 专业代码 专业名称 学费基础标准 上浮15% 上浮10% 学费标准

教育学 体育学类 040202K 运动训练       9,000.00    9,000.00 

1.吉教计字[2000]68号
2.吉教计字[2000]79号
3.吉教财字[2001]57号
4.吉政办发[2006]31号     

5.吉发改价监联字[2007]895号
6.吉省价综联[2009]136号
7.吉发改价调联[2022]518号
8.吉发改价调联[2023]152号
9.吉发改价调联[2023]264号

教育学 体育学类 040204K 武术与民族传统体育       9,000.00    9,000.00 

数学类（大类招生）                                          6,320.00 

理学 数学类 070101 数学与应用数学       5,000.00  5,750.00  6,325.00    6,320.00 

理学 统计学类 071201 统计学       5,000.00  5,750.00  6,325.00    6,320.00 

物理学类（大类招生）                                          6,320.00 

理学 物理学类 070201 物理学       5,000.00  5,750.00  6,325.00    6,320.00 

理学 材料类 080402 材料物理       5,000.00  5,750.00  6,325.00    6,320.00 

理学 电子信息类 080714T 电子信息科学与技术       5,000.00  5,750.00  6,325.00    6,320.00 

地理科学类（大类招生）                                          6,320.00 

理学 地理科学类 070501 地理科学       5,000.00  5,750.00  6,325.00    6,320.00 

理学 地理科学类 070503 人文地理与城乡规划       5,000.00  5,750.00  6,325.00    6,320.00 

理学 地理科学类 070504 地理信息科学       5,000.00  5,750.00  6,325.00    6,320.00 

生物科学类（大类招生）                                          6,320.00 

理学 生物科学类 071001 生物科学       5,000.00  5,750.00  6,325.00    6,320.00 

理学 生物科学类 071002 生物技术       5,000.00  5,750.00  6,325.00    6,320.00 

理学 化学类 070301 化学       5,000.00  5,750.00  6,325.00    6,320.00 

理学 心理学类 071101 心理学       5,000.00  5,750.00  6,325.00    6,320.00 

历史学 历史学类 060101 历史学       4,600.00  5,290.00  5,819.00    5,810.00 

文学 中国语言文学类 050101 汉语言文学       4,600.00  5,290.00  5,819.00    5,810.00 

文学 外国语言文学类 050201 英语       4,600.00  5,290.00  5,819.00    5,810.00 

文学 外国语言文学类 050262 商务英语       4,600.00  5,290.00  5,819.00    5,810.00 

文学 外国语言文学类 050207 日语       4,600.00  5,290.00  5,819.00    5,810.00 

文学 外国语言文学类 050202 俄语       4,600.00  5,290.00  5,819.00    5,810.00 

文学 外国语言文学类 050203 德语       4,600.00  5,290.00  非一流专业    5,290.00 

工学 计算机类 080906 数字媒体技术       5,400.00  6,210.00  6,831.00    6,830.00 

新闻传播学类（大类招生）                                          6,600.00 

文学 新闻传播学类 050301 新闻学       6,600.00    6,600.00 

文学 新闻传播学类 050303 广告学       6,600.00    6,600.00 

艺术学 音乐与舞蹈学类 130202 音乐学      12,000.00   12,000.00 

艺术学 音乐与舞蹈学类 130206 舞蹈编导      12,000.00   12,000.00 

艺术学 戏剧与影视学类 130309 播音与主持艺术      12,000.00   12,000.00 
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附表1：

东北师范大学2024级本科生各类专业学费标准

填报单位：（公章） 负责人： 填报人及电话： 85099359 2024 年 4 月 15 日

普通高等学校本科专业目录 学校收费标准（元/生.学年）
收费文件依据

门类 专业类 专业代码 专业名称 学费基础标准 上浮15% 上浮10% 学费标准

艺术学 戏剧与影视学类 130305 广播电视编导      12,000.00   12,000.00 

1.吉教计字[2000]68号
2.吉教计字[2000]79号
3.吉教财字[2001]57号
4.吉政办发[2006]31号     

5.吉发改价监联字[2007]895号
6.吉省价综联[2009]136号
7.吉发改价调联[2022]518号
8.吉发改价调联[2023]152号
9.吉发改价调联[2023]264号

艺术学 美术学类 130401 美术学      12,000.00   12,000.00 

艺术学 美术学类 130403 雕塑      12,000.00   12,000.00 

设计学类（大类招生）                                         12,000.00 

艺术学 设计学类 130502 视觉传达设计      12,000.00   12,000.00 

艺术学 设计学类 130502 视觉传达设计（数字媒介设计）      12,000.00   12,000.00 

艺术学 设计学类 130503 环境设计      12,000.00   12,000.00 

艺术学 设计学类 130505 服装与服饰设计      12,000.00   12,000.00 

理学 计算机类 080901 计算机科学与技术（中外合作办学）     26,000.00   26,000.00 

文学 外国语言文学类 050201 英语（中外合作办学）      26,000.00   26,000.00 

管理学 工商管理类 120203K 会计学（中外合作办学）      37,000.00   37,000.00 

管理学 物流管理与工程类 120604T
物流管理（供应链管理）
（中外合作办学）

     60,000.00   60,000.00 

经济学 金融学类 020301K 金融学（中外合作办学）      60,000.00   60,000.00 

管理学 公共管理类 120401
公共事业管理（公共与非营利）
（中外合作办学）

     60,000.00   60,000.00 

教育学 教育学类 040106 学前教育（二学位）       6,070.00    4,850.00 

历史学 历史学类 060101 历史学（二学位）       5,810.00    4,640.00 

法学 马克思主义理论类 030503 思想政治教育（二学位）       6,070.00    4,850.00 

哲学 哲学类 010101 哲学（二学位）       5,810.00    4,640.00 

法学 社会学类 030301 社会学（二学位）       6,070.00    4,850.00 

理学 计算机类 080901 计算机科学与技术（二学位）       6,320.00    5,050.00 

理学 材料类 080402 材料物理（二学位）       6,320.00    5,050.00 

理学 化学类 070301 化学（二学位）       6,320.00    5,050.00 

理学 生物科学类 071002 生物技术（二学位）       6,320.00    5,050.00 

理学 地理科学类 070501 地理科学（二学位）       6,320.00    5,050.00 

理学 环境科学与工程类 082503 环境科学（二学位）       6,320.00    5,050.00 

工学 环境科学与工程类 082502 环境工程（二学位）       6,830.00    5,460.00 

理学 生物科学类 071004 生态学（二学位）       6,320.00    5,050.00 

法学 法学类 030101K 法学（函授）    2,420.00 

管理学 公共管理类 120402 行政管理（函授）    2,420.00 

管理学 公共管理类 120401 公共事业管理（函授）    2,420.00 

第 3 页



附表1：

东北师范大学2024级本科生各类专业学费标准

填报单位：（公章） 负责人： 填报人及电话： 85099359 2024 年 4 月 15 日

普通高等学校本科专业目录 学校收费标准（元/生.学年）
收费文件依据

门类 专业类 专业代码 专业名称 学费基础标准 上浮15% 上浮10% 学费标准

法学 马克思主义理论类 030503 思想政治教育（函授）    2,420.00 

1.吉教计字[2000]68号
2.吉教计字[2000]79号
3.吉教财字[2001]57号
4.吉政办发[2006]31号     

5.吉发改价监联字[2007]895号
6.吉省价综联[2009]136号
7.吉发改价调联[2022]518号
8.吉发改价调联[2023]152号
9.吉发改价调联[2023]264号

理学 计算机类 080901 计算机科学与技术（函授）    2,520.00 

管理学 工商管理类 120203K 会计学（函授）    2,420.00 

教育学 教育学类 040106 学前教育（函授）    2,420.00 

教育学 教育学类 040107 小学教育（函授）    2,420.00 

教育学 体育学类 040201 体育教育（业余）    3,160.00 

理学 数学类 070101 数学与应用数学（函授）    2,520.00 

理学 地理科学类 070501 地理科学（函授）    2,520.00 

理学 心理学类 071101 心理学（函授）    2,520.00 

历史学 历史学类 060101 历史学（函授）    2,320.00 

文学 中国语言文学类 050101 汉语言文学（函授）    2,320.00 

文学 中国语言文学类 050101 汉语言文学（自考二学历）    1,140.00 

文学 外国语言文学类 050201 英语（业余）    2,900.00 

艺术学 美术学类 130401 美术学（业余）    6,000.00 
注：1.据实按照《普通高等学校本科专业目录》填列专业代码、专业名称（除表格中已填列的专业代码、专业名称外）。

    2.各类专业超过1个可以自行插入行并依次填列 。

    3.在基础学费基础上，部属高校学费上浮不超过15%；国家级、省级一流专业学费可上浮不超过10%（上浮后专业学费标准十位不变、个位只舍不入）。

    4.学费标准为学费基础标准与上浮学费的合计数。

    5.所设专业收费标准有单独批文的，需在“收费文件依据”中按序填列文件号，并将批文作为附件上报。
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附表2：

吉林省公办普通高校高职高专专业学费标准备查表
填报单位：（公章） 负责人：

学科门类 收费标准 收费文件依据 序号

一、一般类 3300

1.《吉林省人民政府办公
厅转发省教育厅等部门关
于进一步规范高等学校教
育收费管理若干规定的通
知》（吉政办发[2006]31
号）                2.
吉林省教育厅 省物价局 
省财政厅《印发<关于2000
年吉林省高等学校招生收
费等问题的若干规定>的通
知》（吉教计字[2000]68
号）

二、工商管理类、管理科学与工程
类

3500

三、土建类、制药类 3700

四、法学类、经济学类、体育学类 4000

五、电气信息类、电子信息科学类 4100

六、医学门类、外国语言文学类 4300

七、艺术类、新闻传播学类 5900

其中：美术、设计类 5100

注：1.各类专业在对应的学科门类后的表格内填写。二至七类以外的学科门类统称为“一般类”。

    2.各类专业可以自行在所属学科门类中插入行并依次排序填列。



    3.高校举办高职高专专业收费标准需在“收费文件依据”栏填写省物价、财政和教育等三个部门的批复文件及文件号，并 将批文作为附件上报。



附表3：

吉林省民办普通高校各类专业学费标准备查表
填报单位：（公章） 负责人： 填报人及电话：

学科门类 序号
本科专业 高职高专专业 学校收费标准（元/生.年）

专业代码 专业名称 专业代码 专业名称 2023年

一、一般类

二、工商管理类、管理科学与工
程类

三、土建类、化工与制药类

四、法学类、经济学类、体育学
类、机械类、仪器仪表类、生学
科学类



五、电气信息类、电子信息科学
类

六、医学门（含动物医学）类、
外国语言文学类

七、艺术类、新闻传播学类

其中：动画、数字媒体

美术、设计类

注：1.各类专业在对应的学科门类后的表格内填写。二至七类以外的学科门类统称为“一般类”。

    2.各类专业可以自行在所属学科门类中插入行并依次排序填列。



吉林省民办普通高校各类专业学费标准备查表
年  月   日

学校收费标准（元/生.年）

2022年 2021年



注：1.各类专业在对应的学科门类后的表格内填写。二至七类以外的学科门类统称为“一般类”。

    2.各类专业可以自行在所属学科门类中插入行并依次排序填列。


